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Była księgowa konstancińskiej Piątki
zdefraudowała szkolne pieniądze
2026-01-28

 

Zdjęcie jest jedynie ilustracją do artykułu

Nawet prawie 2 mln zł mogła wyprowadzić z konta Szkoły Podstawowej
Integracyjnej nr 5 w Konstancinie-Jeziornie była główna księgowa placówki.
Burmistrz Michał Wiśniewski złożył w tej sprawie zawiadomienie do
prokuratury, odwołał dyrektora szkoły oraz wystąpił o zwołanie
nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej.

Nadużycia i nieprawidłowości finansowe w Szkole Podstawowej Integracyjnej nr 5 w
Konstancinie-Jeziornie wykryli pracownicy Centrum Usług Wspólnych Gminy
Konstancin-Jeziorna, które z nowym rokiem przejęło pełną obsługę finansowo-
księgową oraz płacową gminnych placówek oświatowych i żłobka.

Prawie 2 mln zł
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Jak wstępnie ustalono, główna księgowa SPI nr 5, zatrudniona w placówce do końca
grudnia 2025 r., w okresie od sierpnia 2013 r. do 31 grudnia 2025 r. miała
wyprowadzić ze szkoły szacunkowo ok. 2 mln zł, przelewając pieniądze na swoje
prywatne konta bankowe. Transakcje były autoryzowane przez Artura Krasowskiego,
byłego już dyrektora placówki. Burmistrz Konstancina-Jeziorny, po stwierdzeniu
nieprawidłowości, niezwłocznie odwołał go ze stanowiska, bo to dyrektor odpowiada
za prawidłową gospodarkę finansową szkoły. Gmina złożyła też zawiadomienie o
podejrzeniu popełnienia przestępstwa. – Mamy do czynienia z bardzo poważną
sprawą, dotyczącą środków publicznych i zaufania mieszkańców – podkreśla Michał
Wiśniewski. – Zareagowaliśmy natychmiast, zarówno organizacyjnie, jak i prawnie.
Nie ma i nie będzie zgody na jakiekolwiek nadużycia.

Sesja nadzwyczajna
Ze względu na powagę sprawy oraz skalę szkody wyrządzonej w majątku gminy
burmistrz Wiśniewski pilnie chciał poinformować o podjętych działaniach Radę
Miejską Konstancin-Jeziorna. W poniedziałek (26 stycznia) złożył do Karoliny Komar-
Osińskiej, przewodniczącej rady, wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej. Mimo
kilkukrotnych próśb o jak najszybsze zorganizowanie posiedzenia, jego termin został
wyznaczony dopiero na 2 lutego br. – w ostatnim dniu przewidzianym ustawą. 

Podczas sesji włodarz zamierza również zawnioskować do radnych o przeznaczenie
środków na przeprowadzenie audytu we wszystkich gminnych placówkach
oświatowych przez niezależną, zewnętrzną jednostkę, a także o zatrudnienie
prawnika w CUW-ie. – Chcemy mieć pełną wiedzę o stanie finansów we wszystkich
jednostkach i wyciągnąć wnioski systemowe, aby podobne sytuacje nie mogły się
powtórzyć w przyszłości – zapowiada Michał Wiśniewski.

Ciągłość pracy
We wtorek (27 stycznia) burmistrz powierzył pełnienie obowiązków dyrektora SPI nr
5 Marii Guszkowskiej, dotychczasowej wicedyrektor placówki. Pozwoli to zachować
ciągłość zarządzania szkołą, stabilność organizacyjną oraz prawidłową realizację
zadań do czasu obsadzenia stanowiska dyrektora w trybie określonym w ustawie –
Prawo oświatowe.
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